[bookmark: _GoBack]                                  INSTITUTO MINEIRO DE AGROPECUÁRIA
                                                   (AUTARQUIA CRIADA PELA LEI N.º 10.594, DE 07-01-92)
                                                        (VINCULADA À SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO)

SOLICITAÇÃO PARA IMPORTAÇÃO DE MUDAS CÍTRICAS
PARA O ESTADO DE MINAS GERAIS

Dados do Viveiro
	Nome Viveiro:

	Proprietário Viveiro:

	CNPJ/CPF:

	Telefone de Contato:

	E-mail:

	Nº Registo do Renasem:

	Nome RT:

	Endereço/Cidade:
	Vias de Acesso:

Dados do Comprador- Produtor de Minas Gerais
	Nome:

	CNPJ/CPF:

	Endereço do produtor:

	E-mail (aceito receber comunicado e notificação do IMA):

	Endereço da Propriedade em MG:

	Cidade:
	UF:MG
	Telefone:

	Nome Fazenda:

	Latitude e Longitude:

	Área da propriedade: (ha)
	Área de produção: (ha)

	Vias de Acesso:

Dados das Mudas Adquiridas
	Variedade
	Porta-Enxerto
	Quantidade de mudas

Obs.: Encaminhar em anexo:
1-Cópia do Certificado de Conformidade Fitossanitário ou Termo de Conformidade ou Certificado de Conformidade.
1 Fotos das instalações do viveiro e do lote de mudas a ser comercializado.
2 Declaração do produtor
3 Declaração do responsável Técnico

                                  INSTITUTO MINEIRO DE AGROPECUÁRIA
                                                   (AUTARQUIA CRIADA PELA LEI N.º 10.594, DE 07-01-92)
                                                        (VINCULADA À SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO)

DECLARAÇÃO DO PRODUTOR

Declaro para os devidos fins que assumo o compromisso de comunicar ao escritório seccional do IMA onde solicitei a autorização para a importação de mudas, a data da chegada das mudas em minha propriedade rural.
Assumo também o compromisso de apresentar ao IMA, na mesma data, a avaliação constando a condição fitossanitária das mudas importadas devidamente assinada pelo responsável técnico pela certificação de minha unidade de produção.

Local e data:
Nome do produtor solicitante:
Assinatura do produtor:

                                  INSTITUTO MINEIRO DE AGROPECUÁRIA
                                                   (AUTARQUIA CRIADA PELA LEI N.º 10.594, DE 07-01-92)
                                                        (VINCULADA À SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO)

DECLARAÇÃO DO RESPOSÁVEL TÉCNICO

Declaro que fiz a vistoria das mudas importadas do viveiro………, conforme PTV número…… e que nesta oportunidade ( pude / não pude) constatar o bom aspecto fitossanitário das mudas e desta forma (considero/não considero) aptas para o plantio.

Local e data:
Nome do RT:
Número da habilitação:
      Assinatura do RT:

       OBSERVAÇÃO:
       Esta declaração é dispensável quando se tratar do primeiro plantio de citros na propriedade.